

Ludvig Bjørns Vinhandel A/S

H.C. Andersens Boulevard 42, 2100 København

CVR-nr. 37 97 08 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019.



Peter Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ludvig Bjørns Vinhandel A/S
H.C. Andersens Boulevard 42
2100 København

CVR-nr.: 37 97 08 16

Stiftet: 18. juli 1972

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Marianne Bang Lauemøller
Michael Lauemøller
Christian Lauemøller
Søren Nørbygaard

Direktion

Michael Lauemøller

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

ML Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive vinhandel og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.351 t.kr. mod 4.083 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 193 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. 5.000 stk. A-aktier, hvilket svarer til 5,7 % af virksomhedskapitalen. Der har ikke været købt eller solgt egne aktier i regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	4.350.687	4.083
1 Personaleomkostninger	-3.579.473	-3.448
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-300.542	-251
Resultat før finansielle poster	470.672	384
2 Øvrige finansielle omkostninger	-218.743	-195
Resultat før skat	251.929	189
Skat af årets resultat	-59.401	-54
Årets resultat	192.528	135
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.109	-17
Overføres til overført resultat	209.637	152
Disponeret i alt	192.528	135

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Bygninger og installationer	3.090.758	3.131
3	Grund	336.580	337
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	832.761	753
3	Leasing	303.180	379
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.563.279</u>	<u>4.600</u>
	Deposita	43.808	26
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.808</u>	<u>26</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.607.087</u>	<u>4.626</u>
Omsætningsaktiver			
	Varelager	3.527.041	3.167
	Forudbetalinger for varer	3.835.754	1.757
	Varebeholdninger i alt	<u>7.362.795</u>	<u>4.924</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.580.230	2.652
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.932	0
	Periodeafgrænsningsposter	46.817	2
	Tilgodehavender i alt	<u>3.631.979</u>	<u>2.654</u>
	Likvide beholdninger	2.230.533	1.861
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.225.307</u>	<u>9.439</u>
	Aktiver i alt	<u>17.832.394</u>	<u>14.065</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	876.000	876
	Reserve for opskrivninger	1.433.273	1.450
	Overført resultat	2.097.087	1.887
	Egenkapital i alt	4.406.360	4.213
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	513.392	511
	Hensatte forpligtelser i alt	513.392	511
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.679.135	2.821
	Leasingforpligtelser	242.783	289
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.921.918	3.110
5	Gældsforpligtelser	277.096	272
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.926.883	1.397
	Mellemregning Moderselskab	1.147.270	1.139
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	32
	Anden gæld	1.469.571	1.715
	Periodeafgrænsningsposter	4.169.904	1.676
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.990.724	6.231
	Gældsforpligtelser i alt	12.912.642	9.341
	Passiver i alt	17.832.394	14.065
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.179.105	3.080
Pensioner	332.834	313
Andre omkostninger til social sikring	67.534	55
	<u>3.579.473</u>	<u>3.448</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>218.743</u>	<u>195</u>
	<u>218.743</u>	<u>195</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger og installationer</u>	<u>Grund</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Leasing</u>
Kostpris 1. januar 2018	2.578.698	297.596	1.912.193	378.975
Opskrivning jf. overgangsregel 2001 31. december 2018	2.193.356	38.984	0	0
Tilgang	0	0	444.700	0
Afgang	0	0	-430.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>4.772.054</u>	<u>336.580</u>	<u>1.926.893</u>	<u>378.975</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	1.641.102	0	1.159.580	0
Årets afskrivninger	40.194	0	199.719	75.795
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-265.167	0
Afskrivninger 31. december 2018	<u>1.681.296</u>	<u>0</u>	<u>1.094.132</u>	<u>75.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.090.758</u>	<u>336.580</u>	<u>832.761</u>	<u>303.180</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2018	876.000	1.450.382	1.887.450	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-17.109</u>	<u>209.637</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>876.000</u>	<u>1.433.273</u>	<u>2.097.087</u>	<u>0</u>

Aktiekapitalen fordeles således:

Klasse A (ret til forlodsudb./10 stemmer pr aktie) 83.000

Klasse B (ret til forlodsudb./1 stemme pr. aktie) 617.000

Klasse C (1 stemme pr. aktie) 176.000

Ialt 876.000

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	230.500	2.273.386	2.909.635	3.048
Leasingforpligtelser	<u>46.596</u>	<u>0</u>	<u>289.379</u>	<u>336</u>
	<u>277.096</u>	<u>2.273.386</u>	<u>3.199.014</u>	<u>3.384</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i biler.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 36.000 kr. til sikkerhed for mellemregning med ejerforening. Restgælden på fælleslånet udgør kr. 97.182 31. december 2018.

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 88.692. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 og 40 måneder og en samlet restleasingydelse på kr. 212.904.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ML Invest ApS, CVR-nr. 30697480 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
